Urkunden

Autor(en): **[s.n.]**

Objektyp: **Article**

Zeitschrift: **Urkundio : Beiträge zur vaterländischen Geschichtsforschung, vornehmlich aus der nordwestlichen Schweiz**

Band (Jahr): **1 (1857)**

PDF erstellt am: **10.08.2024**

Persistenter Link: <https://doi.org/10.5169/seals-320218>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

III.

Urkunden¹⁾.

1.

C. 1140.

(Archiv Beinwil, jetzt in Mariastein.)

† In nomine Domini Amen.

Ego Orthlieb us Dei gratia Basiliensis Ecclesie Episcopus. Omnibus Catholice Ecclesie filiis, tam futuris, quam presentibus, has litteras inspicientibus innotescere curavi, Quomodo vel qualiter Adelbertus Nobilis homo quidam de Rappolstein et Filii sui Reinboldus, Bertholfus et Reinhardus, et filia sua Hemma, Germanusque ejus Religiosus Clericus Reinhardus, Argentinensis Ecclesie Sancte Mariæ Præpositus et Mater eorum Adelheid, Prædium, quod Jure hereditatis in Villa, quæ dicitur Nugerol²⁾ possederunt, cum omnibus mancipiis suis, Ecclesie de Beinwilare, pro Remedio Animarum suarum, ac Parentum Eorum, legitima ac libera Donatione donaverunt, et eo ampliori Dilectione et Desiderio ferventiori tradiderunt. dum eadem Ecclesia a Predecessoribus suis ex parte edificata, et Deo libere est consecrata. In Hujus vero donatione Prædii et Oblatione, predicti germani Scilicet Adelbertus,

¹⁾ Von Nr. 1 bis 13 mitgetheilt von P. Anselm Dietler in Mariastein.

²⁾ Nuglar.

qui totius Cause aduocatus et auctor éxstiterat, et Reinhardus, Matrem suam ad prefatam Ecclesiam obtulerunt, ut sub obedientia Abbatis ejusdem monasteri vita comite degentem (sic), binas prebendas singulis diebus in sui usum perciperet.

Que a ministris ei deputatis quamdiu vixerat, benigne sunt administrate. At ubi ex hac vita defuncta feliciter migravit, tam ab Abbate, quam ab omni Conuentu honorifice sepulta cum cæteris Parentibus ibidem in pace requiescit.

Contigit autem matre defuncta, ut non post longum tempus Supradictus Prepositus Dominus Reinhardus in Pentecostes celebre capitulum nostrum quoddam adueniens, omnia supradicta manu sua in manum nostram simulque in manum Oudelardi prefati monasterii aduocati benevole consolidauit, et Ejus rogatu ac Totius Capituli nostri Judicio mox Banno nostro Confirmauimus, et sic inconuulse perpetuo persistere his Litteris nostris Sigillatis simili modo Eius precibus stabiluimus. Huius vero cause in presentia Beate momorie approbatores et confirmatores aderant Egilolfus Abbas Murbacensis, Christianus Abbas Lucelaniensis, Rudolphus Prepositus S. Leonardi, Joffridus Prepositus S. Albani, Comes Fridericus de Firreto, Comes Rudolphus de Homberg, Hermannus de Bietherthan, Burcardus de Hasenbure, Notgerus de Fessingen, Conradus de Choneringen, cærique complures noti viri, quorum omnium nomina in medium producere, longa nos detineret mora.

Nulli ergo Hominum liceat Hanc Donationem vel oblationem temerario ausu infringere, uel aliquibus molestiis perturbare. Siquis autem Hujus Scripti preuaricationem presumpserit, Perpetue Excommunicationi subjaceat, Corpore Dominico circa finem vite sue careat, si condigna satisfactio et flebilis penitentia ei celerius non Subueniat. Datum Basila.

2.

1178, 24 Herbstmonat.

(Archiv Bern, jetzt Bruntrut.)

Nos Ulricus Abbas de Beinwilre totusque Conuentus ibidem Ordinis St. Benedicti Basiliensis Dioecesis omnibus presentibus scriptum intuentibus Rei geste memoriam. Scire uolumus uniuersos ac singulos quod cum Henricus bone memorie dictus pfrter nobis nostroque monasterio in remedium sue anime unam scoposam sitam in villa et in Banno Pffingen soluentem singulis annis unam Vierdencellam Spelte, et unam Vierdencellam Avene contulerit! De qua scoposa Cuonrado filio suo ratione aduocationis duas gallinas dabimus annuatim. Nos propter communem utilitatem nostri monasterii permutationem fecimus cum Cunrado prefato de scoposa memorata! ita uidelicet quod ipse scoposam prefatam de cetero habeat liberam et absolutam, et nos fructus equipollentes nomine remedii nobis dati a redditibus nostris in villa et in Banno Selbolsperg accipere debemus, jure gallinarum de omnibus sibi saluo prout supra est peractum. Et de istis redditibus ad modum priorum reddituum anniuersarium prefati Heinrici (i) sui patris dicti pfrter ab ipsis dominis prout moris est celebrari debet annuatim. Et ut hec nunc et in posterum rata permaneant atque firma presentem cedulam antedicto Cunrado Sigillo Abbatis ac Domini Rudolphi comitis de Thierstein Aduocati nostri tradidimus consignatam. Nos prior et Conuentus monasterii de Beinwilre, quia sigillum proprium non habemus, Sigillo Domini nostri Abbatis prefati hac vice sumus usi. Nos etiam Rud. Comes de Thierstein aduocatus monasterii predicti ad petitionem prefatorum Abbatis et Conuentus Sigillum nostrum presenti cedule duximus appendendum. Datum et actum Beinwilre. Anno domini. M. CC. LXX octavo. quarto Kal. octobris.

3.

1289. Wintermonat.

(Archiv Basel.)

Universis presentem literam inspecturis / Capitulum Ecclesie de Benwiller Ordinis Sancti Benedicti / Basiliensis Dyoc salutem in Dno cum noticia subscriptorum. Nouerint quos nosse fuerit oportunum / quod dilectus in Xto petrus dictus Senstlinus Seruus nostre Ecclesie / de uoluntate nostra et concessione plena et expressa donauit partim / et uendidit nomine nostro / domum suam in minore Basilea contiguam domui dicte zen Witten chelren / pro duodecim marcis legalis Argenti ponderis Basiliensis / Integre persolutis et ad manus nostras receptis et in usus nostros conuertendis, uiris religiosis .. Abbati et Conuentui monrii de Wettingen / Ord. Cist. / Constant. Dyoc. / perpetuo possidendum / sicut in literis super hoc confectis et Sigulo Consulum minoris Basiloæ consignatis plenius continetur / In cuius facti memoriam / nostro sigillo / cum Abbate ad presens careamus / Instrumentum presens / patente est munitum / Datum Anno dmni. Mo. CCo. LXXXo. Nono / mense Novembris.

4.

1289.

(Archiv Basel.)

Universis presentem literam inspecturis Cuonradus / Scultetus et Consules minoris Basilee notitiam rei geste. / Nouerint quos nosse fuerit oportunum quod dilectus concivis noster / petrus dictus Senstli / in remedium anime sue domum suam in minori basilea apud pontem contiguam domui sue dicte zen Witten chelren / cuius proprietas ad monrium S. Albani pertinet / sub censu quem eadem domus soluit, uide-

licet ecclie in Nugron¹⁾ dimidium picarium olei et ecclie in Sewen / dimidium picarium olei / necnon Cappelle sancti Nicolai nostre ciuitatis unum picarium olei / et duos solidos Monrio de Benwiller / per manus henrici villici s. Albani / pro media parte donouit libere et absolute / residuam partem uendidit justo uenditionis titulo, pro quatuordecim marcis legalis Argenti / nostri ponderis / integre receptis et in utilitatem Monrii de Benwiller conuertendis / Venerabilibus in Xto . . Abbati et Conuentui Monrii de Wettingen / jure hereditario / pro censu trium denariorum / a prefato Monrio S. Albani perpetuo possidendum / Sane si prefato petro / extrema paupertatis seu captiuitatis necessitas incubuerit / quam alias precauere seu euadere non potuerit / predictam domum uendere potest / pro talibus necessitatibus redimendis / Ita tamen ut quatuordecim mar. refundat Monrio de Wettingen sine mora / prefati etiam . . Abbas et Conuentus de Wettingen sepredictam domum / eidem petro / et Gertrudi uxori sue / pro censu trium denariorum ad tempus uite ipsorum tantum / ad firmam locauerunt / Actum in capella sancti Nicolai predicta / Anno domini Mo. CCo. LXXXo. nono / presentibus / fratre Cuonrade cellerario de Wettingen / fratre Hugone conuerso de Klingendal / C. Sculteto / Wr. aduocato de branbach / henr uillico predicto / G. Boller / H. de Rinvelden ministro . . dicto de Nugron / Hugone Hermenrih ciuibus minoris Basilee. — In cuius facti memoriam Sigillis predictorum . . Abbatis et conuentus presens litera est munita.